８：１０ ～ ８：２５ １５ 朝自習

８：２５ ～ ８：３５ １０ 朝の会

８：３５ ～ ９：1５ ４０ 1校時

９：２０ ～ １０：００ ４０ 2校時

１０：１０ ～ １０：５０ ４０ 3校時

１１：００ ～ １１：４０ ４０ 4校時

１１：４０ ～ １２：２５ ４５ 給食

１２：２５ １２：４５ ２０ 昼休み

１２：４５ ～ １３：００ １５ 清掃

１３：０５ １３：４５ ４０ 5校時

１３：５０ ～ １４：３０ ４０ 6校時

１４：３０ ～ １４：４５ １５ 帰りの会

１４：５０下校

月曜日　４０分　6時間プラン

令和２年６月４日
保護者 様

流山市立八木南小学校
校 長 佐 藤 智 子

通常登校(６月２９日～）の教育課程〈日課〉についてのお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、心より感謝申し上げます。
さて、現在分散登校を行っていますが、６月２９日より通常登校が始まります。引き続き

感染症対策を講じながら、休校によって遅れている学習を取り戻し、子供たちの「学びを保
障」するために、教育課程〈日課〉の様々な工夫が必要となります。
既にお知らせしております、学校行事や市内行事の中止や削減、夏季休業期間の変更等も、

授業時数確保につながっていますが、本校独自の教育課程〈日課〉につきましても、下記の
ような対策で進めることといたしました。本校では、各曜日の下校時刻をほとんど変えずに、
また、児童に過度の負担をかけずに、授業時数を確保するよう工夫いたしました。
下記をご確認いただき、保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．月曜日を４０分授業で６時間日課とします。 ２．クラブ（4～6年）や委員会（5,6年）のある日

（これまでは5時間日課） ４０分授業で６時間日課【全学年】を終えた後、
７時間目にクラブや委員会を行います。
（これまでは5時間日課）

※ 下校時間は、これまでの月曜日と同じ 14：50

◆クラブや委員会のある場合の下校時刻です。家庭の生活リズムを考慮しました。

３．これまで朝学習の木・金曜日をモジュール 下 校 時 刻

として授業時数に組み入れていたところを、 １年 1４：５０

火・水曜日もモジュールとして組み入れます。 ２年 1４：５０

月 火 水 木 金 ３年 1４：５０

読み聞かせ 読 書 計 算 計 算 書くこと
４年 クラブの日15：35、委員会の日1４：５０

（朝自習） （国語） （算数） （算数） （国語）

5 ･ 6
クラブや委員会の日 15：35※ モジュールとは、15分間（8：10～8：25）×3回

年で 45分とし、１時間の授業としてカウントできる
方法です。

以上、１・２・３ 三つのの対策を講じることにより、全学年の不足時数を今年度中に満たす
ことができ、「学びの保障」をすることができます。

８：１０ ～ ８：２５ １５ 朝学習

８：２５ ８：３５ １０ 朝の会

８：３５ ～ ９：１５ ４０ 1校時

９：２０ ～ １０：００ ４０ 2校時

１０：１０ ～ １０：５０ ４０ 3校時

１１：００ ～ １１：４０ ４０ 4校時

１１：４０ ～ １２：２５ ４５ 給食

１２：２５ １２：４５ ２０ 昼休み

１２：４５ ～ １３：００ １５ 清掃

１３：０５ ～ １３：４５ ４０ 5校時

１３：５０ ～ １４：３０ ４０ 6校時

１４：３０ ～ １４：４５ １５ 帰りの会

１４：５０ ～ １５：３０ ４０ クラブ・委員会

委員会・クラブのある日　４０分　7時間日課

１５：３５下校